Администрация Курганенского сельского поселения
Орловского района Ростовской области
Протокол № 1
заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Курганенском сельском поселении
25. 03.2022 г.                                                                                х. Курганный

Председатель - Батманова Надежда Викторовна, глава Администрации Курганенкого  сельского поселения;

Заместитель председателя: Орехова Марина Павловна, ведущий специалист;
Секретарь – Ильченко Галина Николаевна, заведующий сектором экономики и финансов;
Присутствовали: члены комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Курганенском сельском поселении, руководитель подведомственных учреждений Администрации Курганенского сельского поселения
Повестка дня:

1. Об обеспечении своевременного представления муниципальными служащими Администрации сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

Докладчик: Орехова Марина Павловна , ведущий специалист Администрации Курганенского сельского поселения
2. Об организации контроля за своевременным и достоверным предоставлением муниципальными служащими Администрации сведений об адресах сайтов и страниц сайтов в информационной сети «Интернет», на которых муниципальными служащими размещается информация, а также данные, позволяющие его идентифицировать.

Докладчик: Орехова Марина Павловна , ведущий специалист Администрации Курганенского сельского поселения
1.  СЛУШАЛИ:
 Об обеспечении своевременного представления муниципальными служащими Администрации сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

ВЫСТУПИЛИ:  Орехова Марина Павловна, ведущий специалист Администрации Курганенского сельского поселения
РЕШИЛИ:

1.1. Информацию ведущего специалиста М.П. Ореховой принять к сведению.
1.2. При предоставлении справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководствоваться изданными  Минтрудом России Методическими рекомендациями по вопросам предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и заполнения соответствующей  формы справки в 2022 году (за отчетный 2021 год). Сведения предоставить своевременно , в срок до 30 апреля 2022 года.
2.  СЛУШАЛИ:
 Об организации контроля за своевременным и достоверным предоставлением муниципальными служащими Администрации сведений об адресах сайтов и страниц сайтов в информационной сети «Интернет», на которых муниципальными служащими размещается информация, а также данные, позволяющие его идентифицировать.

ВЫСТУПИЛИ:  Орехова Марина Павловна, ведущий специалист Администрации Курганенского сельского поселения
РЕШИЛИ:

1.1. Информацию ведущего специалиста М.П. Ореховой принять к сведению.

1.2. Муниципальным служащим рекомендовано своевременно и достоверно предоставлять сведения об адресах сайтов и страниц сайтов в информационной сети «Интернет», на которых муниципальными служащими размещается информация, а также данные, позволяющие его идентифицировать.
Председатель комиссии

Н.В. Батманова
Секретарь комиссии

          Г.Н. Ильченко